rant contra Gallos, accipiant quæ idem beatus Augustinus scripserat contra Africanos Prædestinatianos in libro de Correptione et Gratia, de quo sanctus Prosper ad beatum Augustinum dicit, in epistola pro hujusmodi negotio ad illum directa: « Evenit, inquit, ex dispositione misericordiæ Dei, ut cum quidam intra Africam similia movissent, videlicet sicut ipse præscripsit, his qui in Massiliensi urbe consistunt, librum de Correptione et Gratia plenum divinæ auctoritatis emitteres. De quo, sicut et de aliis libris quos commemoravimus, convententius est ad revincendos errores exempla ponere, per quos voluit ipse eosdem errores revincere, quam de illis, quos in libris istis studuit sicut est certum corrigere. Nos in præscripto capitulo, sicut supra taxatum est, diximus: Deus bonus et justus elegit ex eadem massa perditionis secundum præscientiam suam quos per gratiam prædestinavit ad vitam, et vitam illis prædestinavit æternam: cæteros autem, quos justo judicio in massa perditionis reliquit, perituros præcivit, sed non ut perirent prædestinavit, pœnam autem illis quia justus est prædestinavit æternam. » Et beatus Augustinus in memorato libro de Correptione et Gratia (cap. 7): « Qui vero, inquit, perseveraturi non sunt, ac sic a fide Christiana et conversatione lapsuri sunt, ut tales eos vitæ hujus finis inveniat, procul dubio nec illo tempore quo bene pieque vivunt in prædestinatorum numero computandi sunt. Non enim sunt a massa illa perditionis præscientia Dei et prædestinatione discreti. » Et item (cap. 9): « Nec nos moveat, quod filiis suis quibusdam Deus non dat istam perseverantiam. Absit enim ut ita esset, si de illis prædestinatis essent, et secundum propositum vocatis, qui vere sunt filii promissionis. Nam isti cum pie vivunt dicuntur filii Dei: sed quoniam victuri sunt impie, et in eadem impietate morituri, non eos dicit filios Dei præscientia Dei. » Attende quare non dixit hic, sicut dicunt Prædestinatiani, ad interitum prædestinatio Dei: sed dixit de electis loquens prædestinationem, de reprobis autem præscientiam. Et post pauca: « Qui vero filii sunt, præciti et prædestinati sunt conformes imaginis filii ejus, et secundum propositum vocati sunt ut electi essent. Non enim perit filius promissionis, sed filius perditionis. Fuerunt ergo isti ex multitudine vocatorum, ex electorum autem paucitate non fuerunt. Non igitur filiis suis prædestinatis Deus perseverantiam non dedit. Haberent enim eam, si in eo filiorum numero essent. Ipsi sunt prædestinati, illi prædestinati et secundum propositum vocati, quorum nullus perit. » Et item: « Et jam in illa